СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МАСЛЯНИНО

МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

ДВАДЦАТЬ ВТОРОЙ СЕССИИ

от 5 марта 2024 года                                                                          № 228
О проекте внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
рабочего поселка Маслянино
Маслянинского района Новосибирской области,
утвержденные решением Совета депутатов
рабочего поселка Маслянино
Маслянинского района Новосибирской области
от 02.04.2014 № 224
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского  района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении следующих изменений в Правила землепользования и застройки рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области, утвержденных решением Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области 02.04.2014 № 224:

1.1.
В отношении территориальных зон в границах следующих территорий:

1) Территории вдоль линии ЛЭП между земельными участками, 54:17:010603:484, 54:17:010603:843 изменить территориальную зону с «Лесопарковая зона (ЛП)» на «Зона сельскохозяйственного использования (Си)»;

2) Территории в границах земельного участка с кадастровым номером 54:17:010604:40 (зона вокруг согласно прилагаемой схеме) изменить территориальную зону с «Зона сельскохозяйственного использования (Си)» на «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Жин)»;

3) Территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 54:17:010312:29, 54:17:010312:22, 54:17:010312:260, 54:17:010312:79, 54:17:010312:80 (зона между участками 54:17:010312:528 и 54:17:010312:21 согласно прилагаемой схеме) изменить территориальную зону с «Производственная зона (П)» на «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Жин)»;

4) Территории в границах земельного участка с кадастровым номером 54:17:010208:257 изменить территориальную зону с «Многофункциональная общественно-деловая зона (Ом)» на «Зона специализированной общественной застройки (ОсФС)»;

5) Территории в границах земельного участка с кадастровым номером 54:17:010107:1132 (второй контур) изменить территориальную зону с «Зона объектов отдыха (рекреации) (Р)» на «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Жин)»;

6) Территории в соответствии с представленным проектом межевания территории (ул. Ситникова) изменить территориальную зону с «Зона объектов отдыха (рекреации) (Р)» на «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Жин)» и «Зона уличной и дорожной сети (УДС)»;

7) Территории в пределах, ограниченных улицами: Пролетарская, Базарная, Коммунистическая и пер. Октябрьский изменить территориальную зону с «Производственная зона (П)» на «Многофункциональная общественно-деловая зона (Ом)»;

8) Территории, примыкающей к земельному участку с кадастровым номером 54:17:010204:45, ориентировочной площадью 800 кв.м., изменить территориальную зону с «Зона объектов отдыха (рекреации) (Р)» на «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Жин)»;

9) Территории в границах земельного участка с кадастровым номером 54:17:010213:89 изменить территориальную зону с «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Жин)» на «Многофункциональная общественно-деловая зона (Ом)»;

10) Территории в границах земельного участка с кадастровым номером 54:17:010101:20 изменить территориальную зону с «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Жин)» на «Производственная зона (Производственная зона (П))».

2. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области, утвержденные решением Советом депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области 02.04.2014 № 224.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области «Вестник Маслянино» и разместить на официальном сайте рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области Фогель А.А.
Глава рабочего поселка Маслянино                      Председатель Совета депутатов

Маслянинского района                                       рабочего поселка Маслянино

Новосибирской области                                      Маслянинского района

                                                                                   Новосибирской области
_________________ М.А. Рахманов                 _______________ Н.Н. Житникова